
т
АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ '/У с&из г. № 

г. Барабинск

О реализации мероприятий по созданию в 2024 г. новых мест
дополнительного образования детей в рамках федерального проекта 

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»
в Барабинском районе

В соответствии с распоряжением Правительства Новосибирской области от 
24.09.2019 №393-рп «О реализации мероприятий по созданию новых мест 
дополнительного образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого 
ребенка» национального проекта «Образование» в Новосибирской области, в целях 
создания новых мест дополнительного образования детей в образовательных 
организациях, расположенных на территории Новосибирской области, реализующих 
дополнительные программы для детей (далее -  новые места ДОД), во исполнение 
приказа министерства образования Новосибирской области от 08.11.2023 №2422 «О 
реализации мероприятий по созданию в 2024 году новых мест дополнительного 
образования детей в рамках федерального проекта «Образование» в Новосибирской 
области», руководствуясь Уставом Барабинского района Новосибирской области, 
администрация Барабинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Перечень новых мест ДОД, создаваемых в 2024 г. (Приложение №1).
1.2. План-график создания новых мест ДОД в 2024 г. (далее -  План-график) 

(Приложение №2).
2. Управлению образования администрации Барабинского района 

Новосибирской области обеспечить реализацию мероприятий Плана-графика.



3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 
администрации Барабинского района Новосибирской области С.В. Цейнара.

Глава Барабинского района 
Новосибирской области И.В. Кутепов

Л.С.Томилова, 2-56-72



Приложение №1
к постановлению администрации 
Барабинского района 
Новосибирской области _
от oZ3.*< M t£  №

Перечень новых мест дополнительного образования детей в образовательных организациях, расположенных 
на территории Барабинского района, реализующих дополнительные общеобразовательные программы для детей,

создаваемых в 2024 г.

№
п/п Наименование организации Направленность мест Количество

мест

1

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Лицей № 3 
Барабинского района Новосибирской области

техническая 15
естественнонаучная 15

физкультурно-спортивная 30
социально-гуманитарная 15
туристско-краеведческая 30

художественная 15.

2

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 Барабинского 
района Новосибирской области

физкультурно-спортивная 45
художественная 15

социально-гуманитарная 15

3

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 47 Барабинского 
района Новосибирской области

техническая 15
естественнонаучная 30

физкультурно-спортивная 45
социально-гуманитарная 15
туристско-краеведческая 15

художественная 30



4
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 92 Барабинского 

района Новосибирской области
туристско-краеведческая 15

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
Барабинского района Новосибирской области 
«Центр дополнительного образования детей»

художественная 60

туристско-краеведческая 15

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение Зюзинская средняя 
общеобразовательная школа Барабинского 
района Новосибирской области

художественная 30

туристско-краеведческая 45



Приложение №2
к постановлению администрации 
Барабинского района 
Новосибирской области
от о/& /-г а ? j\fo f  ЗЗГЗ

ПЛАН-ГРАФИК
создания новых мест дополнительного образования детей (далее -  новые места ДОД) в образовательных организациях, 

расположенных на территории Барабинского района, реализующих дополнительные общеобразовательные программы для
детей, в 2024 году

№
п/п

Мероприятие Сроки Результат Ответственный за исполнение

1 Утверждение перечня средств 
обучения и воспитания для 
создания новых мест ДОД

10.03.2024 Приказ
Управления
образования

администрации
Барабинского

района

УО, оо

2 Получение лицензии на 
образовательную деятельность по 
реализации образовательных 
программ на созданных новых 
местах ДОД (при необходимости)

’ 01.06.2024 Лицензия на 
реализацию 

образовательных 
программ 

дополнительного 
образования детей

УО, оо

3 Утверждение дополнительных 
общеразвивающих программ и 
внесение их в ГИС «Навигатор 
дополнительного образования 
Новосибирской области»

01.06.2024 Дополнительные 
общеразвивающие 

программы, 
реализуемые на 
новых местах

оо



4 Приведение помещений, в которых 
создаются новые места ДОД, в 
соответствие с требованиями, 
предъявляемыми к организациям 
дополнительного образования 
детей; брендирование помещений 
в соответствии с логотипом 
национального проекта 
«Образование»

20.08.2024 Акт приемки, 
фотоотчет ОО

5 Получение оборудования и средств 
обучения, передача оборудования 
и средств обучения в ОО

не позднее 
20.08.2024

Акты осмотра 
товара М КУ ЦБиМ ТО, ОО

6 Осущ ествление подбора кадров и 
заключение трудовых соглашений 
(договоров)

30.08.2024 Трудовые
соглашения ОО

7 Организация переподготовки, 
повыш ения квалификации 
педагогических работников, в том 
числе наставников без 
педагогического образования, 
закрепленных за новыми местами 
ДОД, по программам (курсам, 
модулям), реализуемым на новых 
местах ДОД

01.09.2024 Документы,
подтверждающие

прохождение
переподготовки,

повышения
квалификации

МКУ ц и м о , ОО

8 Заверш ение набора детей, 
обучаю щ ихся по образовательным 
программам на новых местах

30.09.2024 Локальные 
нормативные акты 

ОО
ОО

9 Организация участия в 
региональных этапах 
всероссийских и международных 
мероприятий различной

15.12.2024 Аналитический
отчет

ОО



направленности обучающихся на 
новых местах ДОД

10 Обеспечение информационного 
сопровождения создания новых 
мест ДОД

в течение срока 
реализации 

мероприятий

Статьи, новости, 
репортажи и т.п. УО, ОО

11 Проведение методических 
мероприятий для педагогического 
сообщества Барабинского района

в течение года Проведение 
мониторинга, 

предоставление 
информации в МО

МКУ ЦИМО, ОО

У О Управление образования 

ОО образовательные организации

МКУ ЦБиМТО Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского и материально-технического обеспечения» 

МКУ ЦИМО Муниципальное казенное учреждение «Центр информационно-методического обеспечения»


